
 
ДОВГИНЦІВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

21.05.2014 м. Кривий Ріг № 302 
 
 

┌  Про створення робочої групи┐ 

  щодо  забезпечення   ефектив- 
  ного функціонування внутріш- 

  нього фінансового контролю і  
  усунення   порушень   чинного  
  законодавства у сфері викорис- 
  тання бюджетних коштів 
 

 З метою забезпечення ефективного використання бюджетних 

коштів державного та місцевих бюджетів, контролю за дотриманням 
фінансово-бюджетної дисципліни головними розпорядниками коштів 
районного бюджету, відповідно до Бюджетного кодексу України, 
враховуючи розпорядження голови обласної державної адміністрації 
від 03.02.2014 № Р-68/3-14 «Про функціонування внутрішнього 
контролю у сфері використання бюджетних коштів», керуючись 

Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішенням 
Криворізької міської ради від 30.03.2011 № 259 «Про обсяг і межі 
повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів» (зі 

змінами), виконком районної в місті ради ВИРІШИВ: 
 

1. Створити робочу групу щодо забезпечення ефективного 

функціонування внутрішнього фінансового контролю і усунення 
порушень чинного законодавства у сфері використання бюджетних 
коштів (додаток 1). 

 
2. Затвердити Положення про робочу групу щодо забезпечення 

ефективного функціонування внутрішнього фінансового контролю і 

усунення порушень чинного законодавства у сфері використання 
бюджетних коштів (додаток 2) та забезпечити діяльність робочої групи 
відповідно до нього. 

 
3. Вважати такими, що втратили чинність, рішення районної в 

місті ради від 17.01.2007 № 6 «Про створення робочої групи щодо 

забезпечення ефективного функціонування внутрішнього фінансового 
контролю, усунення порушень чинного законодавства та запобігання 
проявам корупції у сфері використання бюджетних коштів», від 
16.07.2008 № 564, від 19.11.2008 № 885, від 21.07.2010 № 356, від 
19.06.2013 № 328 «Про внесення змін до складу робочої групи щодо 



забезпечення ефективного функціонування внутрішнього фінансового 

контролю, усунення порушень чинного законодавства та запобігання 

проявам корупції у сфері використання бюджетних коштів», від 
15.12.2010 № 662 «Про затвердження оновленого складу робочої групи 
щодо забезпечення ефективного функціонування внутрішнього фінан-
сового контролю, усунення порушень чинного законодавства та запобі-
гання проявам корупції у сфері використання бюджетних коштів», 

розпорядження голови районної в місті ради від 28.11.2011 № 279-р 
«Про внесення змін до складу робочої групи щодо забезпечення 
ефективного функціонування внутрішнього фінансового контролю, 
усунення порушень чинного законодавства та запобігання проявам 
корупції у сфері використання бюджетних коштів». 

 

4. Координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти 
на начальника фінансового відділу виконкому районної в місті ради 

Зубко Я.О., контроль – на заступника голови районної в місті ради 
Сторожук І.М. 
 
 

 
ГОЛОВА РАЙОННОЇ В МІСТІ РАДИ            І.В. КОЛЕСНИК 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 



                                                                    Додаток 1 
        до рішення виконкому 

                                                                районної в місті ради 
                                                                 від 21.05.2014 № 302 
 

СКЛАД 

робочої групи щодо забезпечення ефективного функціонування 
внутрішнього фінансового контролю і усунення порушень чинного 

законодавства у сфері використання бюджетних коштів 
 

СТОРОЖУК - заступник голови районної в місті 
ради, голова комісії Інна Миколаївна  

   

СУВОРОВ - заступник голови ради з питань 
діяльності виконавчого органу, 

заступник голови комісії 

Олексій Олександрович  

  
   

АРТАМОНОВА - головний спеціаліст фінансового  

відділу, секретар комісії  Тамара  Валентинівна  
 

Члени комісії: 

 

ГИЖКО - керуючий справами виконкому 
Олександр Олексійович   
   

ЯКОВЧЕНКО - заступник голови ради з питань 
діяльності виконавчого органу Іван Анатолійович  

   

БУТЕНКО - начальник Державної фінансової 
інспекції Криворізької обласної 
Державної фінансової інспекції  

(за згодою) 
 

Наталя Олексіївна  
  

  

ЗУБКО - начальник фінансового відділу 
Яна Олегівна   
   

ЛОБАС  - заступник начальника відділу освіти 
Аліна Володимирівна   
   

СОКОЛ - начальник управління праці та соці-
ального захисту населення Валентина Петрівна  

   

ТАБОРОВЕЦЬ - завідувач відділу з правових питань 

Наталія Василівна  
   

ТРОШИНА                                   - завідувач відділу економіки та 
промисловості Наталія Леонідівна  

 
КЕРУЮЧИЙ СПРАВАМИ ВИКОНКОМУ    О.О. ГИЖКО 

 



 

 Додаток 2 

                                                                     до рішення виконкому 
                                                                     районної в місті ради 
                                                                     від 21.05.2014 № 302 
 
 

 
ПОЛОЖЕННЯ 

про робочу групу щодо забезпечення ефективного функціонування 
внутрішнього фінансового контролю і усунення порушень чинного 

законодавства у сфері використання бюджетних коштів 
 

 

 

1. Робоча група щодо забезпечення ефективного функціонування 
внутрішнього фінансового контролю і усунення порушень чинного 
законодавства у сфері використання бюджетних коштів (далі – робоча 
група) є дорадчим органом, утвореним з метою забезпечення 

ефективного використання коштів державного та місцевих бюджетів, 
контролю за дотриманням фінансово-бюджетної дисципліни головними 
розпорядниками коштів районного бюджету. 

 
2. Робоча група у своїй діяльності керується Конституцією та 

законами України, указами і розпорядженнями Президента України, 

розпорядженнями і дорученнями голови облдержадміністрації, розпо-
рядженнями і дорученнями міського голови, голови районної ради, 

іншими нормативно – правовими актами та цим Положенням. 
 
3. Основними завданнями робочої групи є посилення контролю за 

цільовим та ефективним використанням бюджетних коштів, усунення 

причин та умов порушень чинного законодавства при їх використанні, 
а також здійснення контролю за виконанням прийнятих рішень з цих 
питань. 

 
4. Відповідно до покладених завдань робоча група: 

- аналізує стан здійснення заходів щодо забезпечення ефективного 

функціонування внутрішнього фінансового контролю і усунення 
порушень чинного законодавства у сфері використання бюджетних 

коштів та вносить відповідні рекомендації щодо поліпшення існуючої 
ситуації; 
- інформує про заходи, що вживаються по забезпеченню дотримання 
фінансово-бюджетної дисципліни учасниками бюджетного процесу та 

усунення порушень чинного законодавства у використанні бюджетних 
коштів. 

 
5. Для виконання покладених завдань робоча група має право: 



- заслуховувати на своїх засіданнях інформацію керівників 

структурних підрозділів виконкому райради про стан здійснення 

заходів щодо забезпечення ефективного функціонування внутрішнього 
фінансового контролю і усунення порушень чинного законодавства в 
підвідомчих бюджетних установах; 
- надавати керівникам структурних підрозділів виконкому райради 
рекомендації щодо усунення порушень чинного законодавства; 

- вносити голові районної ради пропозиції про притягнення посадових 
осіб до відповідальності за неналежне виконання покладених на них 
обов’язків щодо забезпечення цільового та ефективного використання 
коштів та іншим порушенням законодавства; 
- одержувати, за згодою, від правоохоронних органів, підприємств, 
установ, організацій (незалежно від підпорядкованості та форми 

власності) інформацію, документи, статистичні дані і матеріали, 
необхідні для виконання покладених на неї завдань; 

- доводити до відома керівників структурних підрозділів виконкому 
районної ради рішення робочої групи з питань, що виносяться на її 
розгляд. 

 

6. Робоча група утворюється у складі голови, заступника голови, 
секретаря та членів. 

 
7. Основною організаційною формою діяльності робочої групи є 

засідання.  
Про день і місце засідання робочої групи її члени та запрошені 

повідомляються не пізніше, ніж за день. У цей же строк членам робочої 
групи та запрошеним на засідання особам надаються для ознайомлення 

відповідні матеріали з питань, які виносяться на розгляд. 
Засідання робочої групи є правомочним, якщо на ньому присутні 

не менше двох третин від її складу. Засідання робочої групи проводить 
її голова. Участь членів робочої групи в її засіданнях є обов’язковим. 

Засідання робочої групи проводиться по мірі необхідності. 
 
8. У засіданнях робочої групи можуть брати участь прокурор 

району, інші посадові особи правоохоронних та контролюючих органів. 
 
9. Рішення робочої групи приймаються відкритим голосуванням 

більшістю від складу. 
Рішення робочої групи, прийняті в межах її компетенції, мають 

бути враховані при прийнятті рішень органами виконавчої влади, 
місцевого самоврядування та їх посадовими особами. 

У разі потреби рішення робочої групи можуть бути реалізовані 
шляхом надання доручень або видання розпоряджень голови райради. 

 
10. Підготовка матеріалів до засідань робочої групи та контроль за 

виконанням прийнятих рішень здійснюється секретарем робочої групи. 
 

КЕРУЮЧИЙ СПРАВАМИ ВИКОНКОМУ    О.О. ГИЖКО 


